國立中興大學 108 學年度招生委員會議紀錄
【108 學年度運動績優學生招生第二次會議】

時間：108 年 3 月 21 日(星期四)上午 11:10      記錄：陳子文

地點：行政大樓三樓第三會議室

出席人員：各招生委員(如簽名單)

主席：吳宗明教務長代理

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、102 學年度至 107 學年度由臺綜大系統聯合辦理運動績優學生聯合招生，考量各校

發展運動項目各異，聯招分發無法展現各校運動特色，自 108 學年度起運動績優學

生招生恢復四校各自辦理。108 學年度本校運動績優學生招生試務辦理方式：

(一)招生學系可自行選擇招收運動項目，以發展學系運動項目，亦可由體育室依學

校體育發展方向進行規劃。

(二)學科能力測驗成績為報考資格檢定項目，不列入成績採計。108 學年度起繁星

推薦與個人申請入學管道學測成績至多採計四科；依此，各學系至多採計四科。

(三)以運動項目進行聯招或單招，該運動項目內有多個學系招生，考生至多可填選

3 個志願，依術科成績、志願序進行分發。

二、為使招生訊息有效傳遞，招生組與體育室進行多面招生訊息宣傳：12 月中旬開始於

本校首頁 banner 進行招生訊息輪播，於體育室 FB 粉絲專頁及體育室首頁公告招生

簡章，並請體育室老師及教練轉知相關訊息給高中體育隊教練，鼓勵有興趣的學生

前來報考。

三、108 學年度運動績優學生報名作業已於 108 年 3 月 6 日結束，招生名額為 30 名，

完成報名人數共 16 人，各運動項目報名人數及考生選填學系統計表如附件一(p.3)。

有 8 個運動項目進行招生，其中游泳(男)(女)、羽球(女)、硬網(女)、桌球(男)(女)、

田徑(女)無人報名。

四、本項招生考試招生系統由計資中心進行開發，系統建置以考生網路填寫報名資料、

上傳審查資料(包含學測成績單、運動績優資格證明、運動成就評估)，以節省考生

郵寄資料之時間及成本，同時縮短收件、彙整考生郵件等作業時間；另也提供審查

委員線上閱覽考生資料及評分功能，委員可於校內外於空檔時間隨時登入系統進行

審查及評分作業，以節省委員時間。術科考試已於 3 月 16 日辦理完畢，體育室已

於線上完成登錄術科成績，紙本成績已於 3 月 16 日送至招生組存查。

五、本項考試預定於 108 年 3 月 22 日下班前公告運動績優學生錄取名單及郵寄考生成

績單；4 月 15 日前辦理入學報到繳驗證件，5 月 15 日前完成備取生遞補報到。

參、提案討論：

案由一：請審訂本校 108 學年度運動績優學生招生考試錄取名單，提請討論。

說明：

一、運動績優學生招生簡章成績計算及錄取原則請參閱附件二(p.4)。

二、各運動項目最低分發標準及學系正備取生名單彙整如附件三(p.5)。請確認考生成

績及正備取生名單。

決議：照案通過。

案由二：擬提高 109 學年度運動績優生單獨招生術科考試報考人數，提請討論。(體育室

提案)

說明：

一、依據體育室 108 年 3 月 20 日 108 學年度運動績優生單獨招生試務檢討會之建議辦理。

二、檢陳臺綜大系統之學校 108 學年度報考資訊彙整表
  中興大學 成功大學 中山大學 中正大學

招生名額 30 21 29 11
報名人數 16 98 120 13
科系限制 有 無 無 有

術科考試日期 3 月 16 日 3 月 16 日 3 月 16 日 3 月 17 日

學科採認
科目數

4 科 4 前標：2 系 4 科 4 前標：1 系 3 科 1 前 2 均：4 系 3 科 1 前 2 均：1 系
 2 前 2 均：1 系  3 前 1 均：3 系  3 均標：7 系  3 均標：1 系
 1 前 3 均：1 系  2 前 2 均：3 系 2 科 1 前 1 均：1 系 2 科 2 均標：1 系
 4 均標：2 系  2 頂 2 前：1 系  2 均標：2 系 1 科 1 底標：1 系
3 科 2 前 1 均：1 系 3 科 3 前標：3 系 1 科 1 前標：2 系
 1 前 2 均：1 系  2 前 1 均：3 系  1 均標：3 系
 3 均標：11 系  1 前 2 均：2 系
    3 均標：2 系
   2 科 2 前標：1 系
    2 均標：1 系

三、建議事項如下：

1.109 學年度術科考試日期避免與其他學校同日，亦可於週間實施術科考試。

2.建議各系保留重點學科標準，減少學科採計科目數，以增加考生達到學科標準之

機率。

3.在不更改分發原則之前提，各項目招生名額分配建議分散在第一、二、三類組之科

系，提供各類組考生選擇，以提高考生報考意願。

共識：

一、 建議辦理術科考試日期避免與其他學校撞期。

二、 建議請各學系以朝向降低採計科目數及降低檢定標準進行研議；同一學系如有多個

招生名額，建議分散在不同運動項目進行招生，以提高考生報考意願。

三、 先依前二項建議進行調整後，依 109 學年度考生報名情形，再行討論是否不限制學

生選填學系。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：上午 11：55。